
       UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

   Số:              /QĐ-STNMT Tây Ninh, ngày        tháng 12 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt báo cáo kết quả thực hiện Nhiệm vụ quan trắc thành phần  

môi trường đất, nước, không khí trên địa bàn tỉnh năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Quyết định 26/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 tháng 2021 của 

UBND tỉnh Tây Ninh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 1077/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về phê duyệt Đề án mạng lưới quan trắc tài nguyên 

và môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Kế hoạch số 3582/KH-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của 

UBND tỉnh về Kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch 

tài chính- ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026 từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của UBND 

tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh 

Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

năm 2024 cho các đơn vị thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Công văn 4320/UBND-KT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh về 

việc thống nhất chủ trương tổ chức thực hiện Nhiệm vụ quan trắc thành phần 

môi trường đất, nước, không khí trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 3732/QĐ-STNMT ngày 21 tháng 06 năm 2024 của Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt đề cương, dự toán kinh phí thực 

hiện Nhiệm vụ Quan trắc thành phần môi trường đất, nước, không khí trên địa 

bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2288/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 tháng 2024 của 

UBND tinh về việc đặt hàng cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân 

sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên thực hiện Nhiệm vụ Quan 

trắc thành phần môi trường đất, nước, không khí trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

năm 2024; 

Xét đề nghị của Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường tại Công văn 

số 1324/TTQTNMT-QTHT ngày 27/12/2024 về việc đề nghị phê duyệt kết quả 

Nhiệm vụ và Báo cáo số 1314/BC-QTNMT ngày 26/12/2024  về việc báo cáo kết 

quả hoàn thành Nhiệm vụ Quan trắc thành phần môi trường đất, nước, không 

khí trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024; 



Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Phụ trách Phòng Bảo vệ môi trường 

tại Tờ trình số 707 /TTr-PBVMT ngày 31 tháng 12  năm 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kết quả thực hiện Nhiệm vụ quan trắc thành phần 

môi trường đất, nước, không khí trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024. 

Điều 2. Báo cáo kết quả nhiệm vụ đưa vào lưu trữ tại Sở Tài nguyên và Môi 

trường và tại các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, gồm: Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Phòng Kế hoạch - Tài chính, 

Phòng Bảo vệ môi trường để phục vụ quản lý, khai thác và sử dụng theo quy 

định hiện hành.  

Điều 3. Trách nhiệm Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 

- Tham mưu Sở Tài nguyên và Môi trường gửi Bộ Tài nguyên và Môi 

trường báo cáo kết quả quan trắc chất lượng môi trường theo năm quy định tại 

Khoản 2 Điều 42 Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về Quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý 

thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường (Thông tư 10/2021/TT-

BTNMT) trước ngày 15 tháng 02 của năm tiếp theo. Lưu trữ báo cáo kết quả 

quan trắc chất lượng môi trường định kỳ theo đợt và báo cáo kết quả quan trắc 

chất lượng môi trường liên tục theo quy định tại Khoản 2 Điều 43 Thông tư số 

10/2021/TT-BTNMT. 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị có liên quan tham mưu Sở Tài 

nguyên và Môi trường cập nhật, công bố kết quả quan trắc môi trường trên Cổng 

thông tin điện tử của UBND tỉnh Tây Ninh, trang thông tin điện tử Sở Tài nguyên 

và Môi trường Tây Ninh theo đúng quy định tại Khoản 4 Điều 44 Thông tư số 

10/2021/TT-BTNMT.    

- Chịu trách nhiệm về số liệu kết quả hoạt động Nhiệm vụ quan trắc chất 

lượng môi trường đất, nước, không khí trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024 và 

thực hiện thanh quyết toán Nhiệm vụ theo quy định. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, Phó 

Trưởng phòng Phụ trách Phòng Bảo vệ môi trường, Trưởng Phòng Kế hoạch - 

Tài chính, Giám đốc Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường, Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- BGĐ Sở (b/c) 

- Lưu: VP Sở, PBVMT 

 


		2024-12-31T10:40:30+0000
	Not specified


		2025-01-02T02:09:10+0000
	Not specified


		2025-01-02T02:09:11+0000
	Not specified


		2025-01-02T02:09:12+0000
	Not specified




